
Determinazione AREA TECNICA n.450 del 30-06-2023 Comune di Decimoputzu

AREA TECNICA

COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 124

Reg. Gen. 450
del 30-06-2023

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI IGIENE URBANA E AMBIENTALE DEL COMUNE DI DECIMOPUTZU 
CIG: 9714304143. NOMINA COMMISSIONE DI GARA

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 120 (Reg. Gen. 591) del 30/09/2022 è stato 

affidato l’ “Incarico professionale per la progettazione del Servizio di igiene urbana e ambientale del Comune di 

Decimoputzu, nonché per la redazione degli atti di gara” CIG: 93836576B8, all’Ing. Saiu Simone, P.IVA 

03490850926;

Dato atto che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Pianificatore Territoriale 

Salvatore Cambilargiu, ai sensi della Det. n. 15 (Reg. Gen. 60) del 01/02/2023, il quale ha dichiarato, ai sensi dell’art. 

6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 

neppure potenziale, con il presente appalto;

Richiamata

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 09/03/2023 con la quale è stato approvato il progetto del 

Servizio di igiene urbana e ambientale del Comune di Decimoputzu, redatto dall’Ing. Simone Saiu, acquisito 

al protocollo dell’ente in data 24/02/2023 al n. 2384;

- la Determina a contrarre n. 58 (Reg. Gen 247) del 18/04/2023 con la quale è stata indetta la gara ad evidenza 

pubblica, mediante procedura aperta, secondo il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa, per 

l'affidamento in concessione del Servizio di igiene urbana e ambientale del Comune di Decimoputzu;

Dato atto che la data di chiusura della procedura era fissata al 05/06/2023 alle ore 12:00 e che in data 06/06/2023 alle 

ore 15.00 il RUP, come previsto dal bando, ha proceduto in seduta pubblica all’apertura della busta amministrativa, 

demandando alla commissione di gara la proposta di ammissione delle concorrenti alla fase successiva;



Determinazione AREA TECNICA n.450 del 30-06-2023 Comune di Decimoputzu

Dato atto che come previsto dal disciplinare la commissione giudicatrice è nominata, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 

50/2016, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte ed è composta da un numero dispari di n. 3 

membri, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto. In capo ai commissari non devono 

sussistere cause ostative alla nomina ai sensi dell’art. 77, comma 9, del Codice. A tal fine i medesimi rilasciano 

apposita dichiarazione alla stazione appaltante;

Individuati i commissari esperti nelle persone di:

- p.i. Giuseppe Arca, dipendente del Comune di Villaspeciosa;

- Ing. Stefania Mameli, dipendente del Comune di San Sperate;

- Ing. Michela Oro, dipendente del Comune di Decimoputzu;

Individuato il segretario verbalizzante nella persona del RUP dell’intervento, pianificatore territoriale Salvatore 

Cambilargiu;

Dato atto che sono pervenuti al protocollo i rispettivi atti autorizzativi per l’espletamento dell’incarico di membro 

esterno di commissione di gara per l’intervento di cui in oggetto, da parte degli enti di appartenenza:

 Prot. n. 7593 del 09/06/2023 Autorizzazione all’Ing. Stefania Mameli;

 Prot. n. 8434 Del 27/06/2023 Autorizzazione al p.i. Giuseppe Arca;

Dato atto che in risposta alle note di incarico sono stati assunti i curricola e le dichiarazioni degli esperti circa 

l’assenza di cause di incompatibilità;

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della commissione giudicatrice nel rispetto di quanto previsto dal codice 

e dalle linee di indirizzo dell’ente di cui alla D.G.C. n.70 dell’08/09/2022;

Evidenziato che le risorse economiche per il servizio in oggetto, trovano copertura economica finanziaria nel 

Capitolo di bilancio n. 3100 avente ad oggetto “GETTONI PRESENZA COMMISS. di gara - codice 

01.02-1.03.02.16.999” conto competenza del Bilancio di Previsione Finanziaria per il periodo 2023/2025, con 

esigibilità 2023, Impegno 154 del 08/06/2023 di cui alla Determinazione n. 92 (Reg. Gen. 363) del 08/06/2023;

Visto 

- il decreto del Sindaco n. 30 del 30/12/2022 con il quale la sottoscritta Ing. Michela Oro è stata nominata 

Responsabile dell’Area Tecnica;

- il decreto del Sindaco n. 27 del 30/12/2022 con il quale è stato nominato il Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria e Personale;

- la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e ss.mm.ii.;

- il Codice dei Contratti emanato con D.Lgs. 28 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii.;

- la deliberazione del C.C. n. 3 in data 31/01/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2023/2025;

- la deliberazione del C.C. n. 4 del 31/01/2023 di esame ed approvazione del Bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2023/2025;



Determinazione AREA TECNICA n.450 del 30-06-2023 Comune di Decimoputzu

- la deliberazione di G.C. n. 17 del 27/02/2023 di approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione 

(PIAO) 2023/2025;

Accertata la regolarità dell’intero procedimento;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse, con le considerazioni ivi contenute, costituiscono presupposto indispensabile delle 

decisioni di seguito assunte e qui si intendono integralmente richiamate e riportate e approvate.

Di conferire l’incarico di membri esperti della commissione giudicatrice per la Procedura aperta per l’affidamento del 

servizio di igiene urbana e ambientale del Comune di Decimoputzu CIG: 9714304143 a:

- Presidente: Ing. Michela Oro;

- Esperto 1: p.i. Giuseppe Arca;

- Esperto 2: Ing. Stefania Mameli.

Di individuare il segretario verbalizzante nella persona del RUP dell’intervento, pianificatore territoriale Salvatore 

Cambilargiu;

Di dare atto che le risorse economiche per il servizio in oggetto, trovano copertura economica finanziaria nel 

Capitolo di bilancio n. 3100 avente ad oggetto “GETTONI PRESENZA COMMISS. di gara - codice 

01.02-1.03.02.16.999” conto competenza del Bilancio di Previsione Finanziaria per il periodo 2023/2025, Impegno 

154 del 08/06/2023 di cui alla Determinazione n. 92 (Reg. Gen. 363) del 08/06/2023.

Di attestare che:

- non sussistono ipotesi di conflitto di interesse, né motivi di astensione per l’adozione del presente atto, ai 

sensi degli artt. 6 bis della legge n. 241/1990 (come introdotto dall’art. 1 comma 41 della legge n. 190/2012) 

e dell’art. 7 del d.P.R. n. 62/2013.

- nei confronti del sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica per l’affidamento in argomento non sussistono 

ipotesi di conflitto di interesse di cui agli artt. 42 del d.lgs. n. 50/2016, né ricorre la fattispecie di cui all’art. 

67 del medesimo decreto.

- non ricorre l’ipotesi di divieto di cui all’art. 53 comma 16 ter del d.lgs. n. 165/2001 (divieto di pantouflage).

Di attestare la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.147 bis del 

d.lgs. 267/00 e dell'art. 4 del regolamento comunale sul sistema dei controlli interni approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 2 del 15.1.2013.

Di trasmettere la presente determinazione, al responsabile del servizio finanziario per gli atti di competenza di cui 

all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica partizione della sezione 

«Amministrazione trasparente» presente nella home page del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per 



Determinazione AREA TECNICA n.450 del 30-06-2023 Comune di Decimoputzu

gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 

2, del D.Lgs. n. 50/2016.

Il Responsabile del Procedimento
                F.to  Salvatore Cambilargiu

Il Responsabile del Servizio
               F.to  Michela Oro



Determinazione AREA TECNICA n.450 del 30-06-2023 Comune di Decimoputzu

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA
che la presente determinazione, in data odierna, è stata pubblicata nel sito informatico del Comune, all’indirizzo 
http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio on-line), ai sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 69 del 18 
giugno 2009, secondo le modalità di cui al comma 7 dell’art. 26 del vigente Regolamento Comunale 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

Decimoputzu Lì, 30-06-2023
Il messo comunale

 Collu Tiziano

Copia Conforme all’originale.


